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PROGRAMMA SCIENTIFICO

Faculty
12:00	 CARCINOMA POLMONARE NON A PICCOLE CELLULE:
	 IL PERCORSO OTTIMALE NELLA MALATTIA AVANZATA ONCOGENE ADDICTED
	 Francesco Grossi (Milano)  

	 Moderatori e Discussant
	 Paola Mazzanti (Ancona), Nicola Battelli (Macerata)
12:20	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

12:40	 CARCINOMA POLMONARE NON A PICCOLE CELLULE:
	 IL PERCORSO OTTIMALE NELLA MALATTIA LOCALMENTE AVANZATA (STADIO III)
	 Rossana Berardi (Ancona)  

	 Moderatori e Discussant
	 Giovanna Mantello (Ancona), Majed Refai (Ancona)
13:00	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

13:20	 Colazione di lavoro

14:20	 CARCINOMA POLMONARE A PICCOLE CELLULE:
	 CONTROVERSIE E PROSPETTIVE FUTURE
	 Maristella Bianconi (Ascoli Piceno)  

	 Moderatori e Discussant
	 Laura Ombrosi (Civitanova Marche), Mobin Safi (Jesi)
14:40	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

15:00	 QUANDO IL TUMORE NON È IL TARGET: L’IPONATREMIA NEL PAZIENTE ONCOLOGICO
	 Silvia Rinaldi (Ancona)  

	 Moderatori e Discussant
	 Matteo Santoni (Macerata), Federica Freddari (Senigallia)
15:20	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

15:40	 NEOPLASIE TORACICHE RARE (NEOPLASIE TIMICHE, MESOTELIOMA):
	 IL PERCORSO OTTIMALE
	 Marzia Di Pietro Paolo (Ancona)  

	 Moderatori e Discussant
	 Benedetta Ferretti (San Severino Marche), Massimo Marcellini (Senigallia)
16:00	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

16:20	 Conclusioni Rossana Berardi (Ancona)
	 Questionario ECM

8:30	 Registrazione dei Partecipanti
9:00	 Introduzione dei lavori Rossana Berardi (Ancona)
	 Saluto delle Autorità
	 Sauro Longhi - Rettore Università Politecnica delle Marche
	 Michele Caporossi - Direttore Generale, Ospedali Riuniti di Ancona
	 Marcello D’Errico - Preside Facoltà di Medicina, Università Politecnica delle Marche
	 Fabrizio Volpini - Presidente IV Commissione Salute, Regione Marche
	 Luca Ceriscioli - Presidente Regione Marche

9:20	 TUMORE POLMONARE: LA BUONA DIAGNOSI
	 Lina Zuccatosta (Ancona)  20’ 	

	 Moderatori e Discussant 
	 Myriam Badaloni (Ancona), Rodolfo Mattioli (Marche Nord)
9:40	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

10:00	 DIAGNOSI ANATOMO-PATOLOGICA E BIOMARCATORI
	 Francesca Barbisan (Ancona), Antonio Zizzi (Ancona)  

	 Moderatori e Discussant
	 Marina Scarpelli (Ancona), Giovanni Benedetti (Civitanova Marche)
10:20	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

10:40	 TUMOR MUTATIONAL BURDEN (TMB), BIOPSIA LIQUIDA: PROMESSE E LIMITI
	 Nicola Normanno (Napoli)  

	 Moderatori e Discussant
	 Rita Emili (Urbino), Francesca Rastelli (Fermo)
11:00	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

11:20	 CARCINOMA POLMONARE NON A PICCOLE CELLULE:
	 IL PERCORSO OTTIMALE NELLA MALATTIA AVANZATA NON ONCOGENE ADDICTED
	 Marina Garassino (Milano)  

	 Moderatori e Discussant
	 Renato Bisonni (Fermo), Donatella Morale (Ascoli Piceno)
11:40	 VOTAZIONE E CONSENSUS MEDIANTE APP INTERATTIVA

BADALONI MYRIAM 	 ANCONA

BARBISAN FRANCESCA 	 ANCONA

BATTELLI	NICOLA	 MACERATA

BENEDETTI GIOVANNI             CIVITANOVA MARCHE

BERARDI	 ROSSANA	 ANCONA

BIANCONI MARISTELLA	 ASCOLI PICENO

BISONNI	 RENATO	 FERMO

DI PIETRO PAOLO MARZIA	 ANCONA

EMILI RITA	 URBINO

FERRETTI BENEDETTA             S. SEVERINO MARCHE 

FREDDARI FEDERICA	 SENIGALLIA

GARASSINO MARINA	 MILANO

GROSSI FRANCESCO	 MILANO

MANTELLO GIOVANNA	 ANCONA

MARCELLINI MASSIMO	 SENIGALLIA

MATTIOLI	RODOLFO	 PESARO/FANO

MAZZANTI PAOLA	 ANCONA

MORALE DONATELLA	 ASCOLI PICENO

NORMANNO NICOLA	 NAPOLI

OMBROSI	LAURA	 CIVITANOVA MARCHE

RASTELLI	FRANCESCA	 FERMO

REFAI MAJED	 ANCONA

RINALDI SILVIA	 ANCONA

SAFI MOBIN	 JESI

SANTONI MATTEO	 MACERATA

SCARPELLI MARINA	 ANCONA

ZIZZI ANTONIO	 ANCONA

ZUCCATOSTA LINA	 ANCONA 8a
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